
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e dì Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.__3Jl_

Oggetto: Fornitura ex art. 63 comma 2 lett. b) sub 2 e comma 3 lett.b) del D.Lgs n.
50/2016 di N.10 umidificatori riscaldatori dei gas.

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

R.eg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

RETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
?i conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Seduta del giorno

Presente della
Nominato con Decreto del Presidente

Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Doti Giovanni Annino

J addetto alla verifica della compatibilita economica

,ista di liquidazione n°

II Dirigente Rc^jijjiOiHe del Settore
Economico Finanziarjoe Patrimoniale

(Dott. Gianjdca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile F.F. del Settore

2 O

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Doti. Giorgio Giulio Santonocito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

on l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che , di recente è stata indetta gara dall'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico-Vittorio Emanuele

Catania per l'acquisto di Umidificatori di cui in oggetto;

"Vista la richiesta del Direttore dell'U.O.C. Di Anestesia e Rianimazione Doti. Coniglio nostro protocollo di arrivo n. 76

del 09/01/2017: n. 10 Umidificatori riscaldatori dei gas dotati di microprocessore a doppio servocontrollo alla uscita

della camera di umidificazione completi disonda di temperati/rancavo riscaldante e morsetto di fissaggi;

Che trattasi comunque di dispositivi già utilizzati dall'U.O.C. Di che trattasi per la gestione dei pazienti intubati,

pertanto la richiesta di ulteriori umidificatori della medesima tipologia è motivata dalla esigenza di continuità ed

omogeneità ;

Considerato che la, la ditta Disposable , distributore esclusivista dei prodotti de quo, è stata invitata dal Settore

Provveditorato, giusta nota prot. n. 1585 del 30.01.2017, a presentare preventivo offerta per la fornitura dei prodotti

di che trattasi;;

Che, con nota acquisita al protocollo n. 2066 del 07.02.2017 la ditta Disposable ha fatto pervenire offerta

confermando l'offerta effettuata all'Azienda policlinico Vittorio Emanuele di Catania deliberazione n.1187 del

21/07/2016, con l'ulteriore beneficio nei confronti di questa ARNAS dello sconto mercé n.3 adattatori del valore di €

450,00, per come di seguito indicato nel dettaglio:

Preventivo n. 6/2017

CODICE

MR850ALU

900MR805

900MR869

900MR303

900MR030

900MR303

Q.TA'

1

1

1

1

1

3

DESCRIZIONE

UMIDIFICATORE ATTIVO A
DUPLICE CONTROLLO FISHER &
PAYKEL
CAVO PER COLLOGARE
CIRCUITI MONOUSO DOPPIO
RISCALDATI
SONDA DI TEMPERATURA
DOPPIA
MORSETTO PER SIEMENS
SERVO 300/900

MORSETTO PER ASTA 15-20

mm.

TOTALE

Adattatori per il valore

PREZZO UNITARIO

DI LISTINO

€. 3.819,53

€. 246,42

€. 320,35

€. 184,82

€.98,58

€.450,00

SCONTO

60,99%

100,00%

100,00%

18,84%

18,85%

PREZZO UNITARIO IVA ESCLUSA

€. 1.490,00

€.0

€.0

€. 150,00

€.80,00

€ 1.720,00

Sconto mercé

.'. _j_,Ote, a.Corredo del preventivo formulato, la ditta Disposable allega dichiarazione resa dal legale rappresentante ex

TfPR n. 445/2000 ;

- La ditta Disposable è autorizzata a distribuire in esclusiva per la Sicilia i prodotti oggetto dell'offerta sopra

richiamata;



V I prezzi praticati sono in linea con quelli offerti, a strutture sanitarie pubbliche e/o private operanti in ambito

i regionale;

/

Attenuto, in ragione di quanto premesso, sussistendo le condizioni previste dall'art. 63 comma 2° lett. b) sub 2 del

D.Lgs n. 50/2016 titolato Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara che

testualmente recita «.... Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa

pubblicazione può essere utilizzata :.... B) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da

un determinato operatore economico per una delle seguenti regioni: 2) la concorrenza è assente per motivi

tecnici» e dal successivo comma 3" lett. b) « nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario

e destinate al rinnovo parziale di forniture o impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il

cambiamento di fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche

tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche

sproporzionate», di poter affidare alla ditta DISPOSABLE, con sede in Palermo la fornitura di Umidificatori Fisher &

Paykel, giusto preventivo n. 6/2017/ del 06.02.2017 acquisito al protocollo generale di questa ARNAS n. 2086 del

07.02.2017, alle condizioni economiche e contrattuali nello stesso riportato;

Ritenuto di poter quantificare in complessive di €. 17.200,00 Iva esclusa la spesa per l'acquisto di n.10 umidificatori

Fisher & Paykel;

Ritenuto di procedere alla relativa attribuzione del CIG successivamente al presente Atto;

Ritenuto di poter trarre la spesa necessaria a far fronte alla fornitura di cui al presente atto sull'autorizzazione di

spesa n. 121/1, Conto Economico 01002000400, bilancio di competenza anno 2017;

Su proposta del Dirigente Responsabile F.F. del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che

sostanziale;

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della richiesta del Direttore

dell'UOC di Anestesia e Rianimazione del P.O. Garibaldi Nesima ( prot. n. 76 del 09.01.2017) relativa all'acquisto di

n.10 Umidificatori riscaldatori di gas;

Stabilire di autorizzare in favore della ditta Disposable, con sede in Palermo ai sensi dell'art. 63 comma 2" lett. b) sub

2 del D.Lgs n. 50/2016 titolato Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara che



recita «.... Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa

pubrjìisdtitine può essere utilizzata :.... B) quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da
> «rfr' J\ì

un èefafminato operatore economico per una delle seguenti regioni: 2) la concorrenza è assente per motivi

tecnjep:> e del successivo comma 3" lett. b) « nel caso di consegne complementari effettuate dal fornitore originario

e destinate al rinnovo parziale di forniture o impianti o all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il

cambiamento di fornitore obblighi l'amministrazione aggiudicatrice ad acquistare forniture con caratteristiche

tecniche differenti, il cui impiego o la cui manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche

sproporzionate», la fornitura di umidificatori riscaldatori dei gas, giusta preventivo n. 6/2017 del 06.02.2017

acquisito al protocollo generale di questa ARNAS n. 2086 del 07.02.2017, alle condizioni economiche e contrattuali

nello stesso riportato;

Ritenuto di poter quantificare in complessive di €. 20.984,00 Iva inclusa la spesa per l'acquisto dei prodotti di che

trattasi imputando la somma complessiva necessaria a far fronte alla fornitura di cui al presente atto

sull'autorizzazione di spesa n. 121/1, Conto Economico 01002000400, bilancio di competenza anno 2017;

II Direi
( Dott. Gior:

le
tonocito)

II Direttore Am
(Dott. Giovan

jnistrativo
nnino)

II Diretto/
(Dott.ssa Ay

Sani

II Segretario
(Sig. Salvatore Ledda)JSx



Copia' Sfila presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

•O7
/ e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai

sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania,

II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

Nota approvazione prot. n. _ del
o
1

B\ Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


